[image: image1.jpg]

Городской округ
Архангельской области «Новая Земля»
Совет депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»

шестого созыва

Внеочередная сессия

Р Е Ш Е Н И Е
	от «25» декабря 2023 г.
	рп Белушья Губа
	                          № 137

О внесении изменений в решение «Об утверждении Стратегии социально - экономического развития  муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023-2025 годы»

Руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании городской округ «Новая Земля», Уставом городского округа Архангельской области «Новая Земля», Совет депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования городской округ «Новая Земля» от 30.11.2022 № 44 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» на 2023-2025 годы, следующие изменения:

1.1. В раздел 1 «Паспорт Стратегии» графу «Объемы и источники финансирования Стратегии:

по строке «Всего» цифру «282 472,8» заменить цифрой «289 486,3»;

по строке «местный бюджет» цифру «279 478,8» заменить цифрой «287 328,8»;

по строке «областной бюджет» цифру «2 994,0» заменить цифрой «2 157,5».

1.2. В раздел 2 «Социально-экономическое положение и основные направления развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» подраздел 2.1.6. «Финансы»:

в абзац 1:

цифру «154 831,8» заменить цифрой «161 651,9»;

цифру «151 496,6» заменить цифрой «159 153,2»;

цифру «3 335,2» заменить цифрой «2 498,7»;

в абзац 2:

цифру «97,8» заменить цифрой «98,5»;

в абзац 3:

цифру «150 880,5» заменить цифрой «158 037,1».

1.3. В раздел 6 «Ресурсное обеспечение стратегии»:

в абзац 2:

цифру «282 472,8» заменить цифрой «289 486,3»;

в абзац 3:

цифру «2 994,0» заменить цифрой «2 157,5»;

цифру «279 478,8» заменить цифрой «287 328,8».

1.4. В приложение 2 «Основные показатели социально-экономического развития» таблицу 2.2. «Объем доходов и расходов местного бюджета»:

по строке «Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, всего» в графе 6 цифру «151 496,6» заменить цифрой «159 153,2», в графе 7 цифру «141 904,3» заменить цифрой «169 428,8»;

по строке «налоговые» в графе 6 цифру «151 283,9» заменить цифрой «158 940,5», в графе 7 цифру «141 584,2» заменить цифрой «169 208,1»;

по строке «неналоговые» в графе 7 цифру «320,1» заменить цифрой «220,7»;

по строке «Безвозмездные поступления от других бюджетов, всего» в графе 6 цифру «3 335,2» заменить цифрой «2 498,7», в графе 7 цифру «12 636,9» заменить цифрой «2 952,3»;

по строке «в том числе субвенции» в графе 6 цифру «3 335,2» заменить цифрой «2 498,7», в графе 7 цифру «12 636,9» заменить цифрой «2 952,3»;

по строке «Доходы местного бюджета, всего» в графе 6 цифру «154 831,8» заменить цифрой «161 651,9», в графе 7 цифру «154 541,5» заменить цифрой «172 381,1»;

по строке «Расходы, всего» в графе 6 цифру «212 536,6» заменить цифрой «224 444,8», в графе 7 цифру «159 026,5» заменить цифрой «188 927,5»;

по строке «Уровень собственных доходов в общей сумме доходов, %» в графе 6 цифру «97,8» заменить цифрой «98,5», в графе 7 цифру «92,0» заменить цифрой «98,3».

1.5. В приложение 3 «Мероприятия по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ «Новая Земля» (по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) на 2023-2025 гг.»:

В раздел I «Повышения качества жизни населения»:

в подраздел «Социальная программа поддержки населения»:
по строке 21 «Выплата компенсаций части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» в графе 3 цифру «2 994 053,94» заменить цифрой «2 157 529,97» в графе 4 цифру «1 013 200,00» заменить цифрой «176 676,03»;

по строке 23 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «13 044 053,94» заменить цифру «12 207 529,97»; в графе 4 цифру «5 167 200» заменить цифрой «4 330 676,03»;

в подраздел «Культура»:

по строке 35 «Проведение праздничных мероприятий, посвященных: Новогодним праздникам, Дню защитника Отечества, Международному женскому дню, Дню образования ОМС на Новой Земле, Дню Победы, Дню России, Дню ВМФ, Дню образования р.п. Белушья Губа и Центрального Полигона РФ, Дню строителя, Дню Военно-воздушных сил»; в графе 3 цифру «2 000 000,00» заменить цифрой «2 050 000,00»; в графе 4 цифру «1 000 000,00» заменить цифрой «1 050 000,00»;

по строке 40 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «3 939 852,36» заменить цифрой «3 989 852,36»; в графе 4 цифру «1 849 852,36» заменить цифрой «1 899 852,36»;

В раздел II «Основные направления развития экономики»:

в подраздел «Обеспечение развития и поддержка муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений:»
по строке 63 графу 2 изложить в следующей редакции «Субсидии на выполнение муниципального задания МБУ ДО «ШДТ «Семицветик», в графе 3 цифру «69 062 480,49» заменить цифрой «72 862 480,49» в графе 4 цифру «22 831 061,45» заменить цифрой «26 631 061,45»;

по строке 65 в графе 3 цифру «84 731 783,98» заменить цифрой «88 731 783,98» в графе 4 цифру «41 495 972,54» заменить цифрой «45 495 972,54»;

по строке 67 «Итого по разделу:» в графе 3 цифру «215 301 290,59» заменить цифру «223 101 290,59»; в графе 4 цифру «87 727 720,35» заменить цифрой «95 527 720,35»;

в раздел III «Основные направления развития системы самоуправления и бюджетной сферы»:

по строке 73 «Всего по программе:» в графе 3 цифру «282 472 848,99»; заменить цифрой «289 486 325,02»; в графе 4 цифру «135 432 424,81» заменить цифрой «142 445 900,84»;

по строке 75 «ОБ:» в графе 3 цифру «2 994 053,94» заменить цифрой «2 157 529,97», в графе 4 цифру «1 013 200,00» заменить цифрой «176 676,03»;
по строке 76 «МБ:» в графе 3 цифру «279 478 795,05»; заменить цифрой «287 328 795,05»; в графе 4 цифру «134 419 224,81» заменить цифрой «142 269 224,81».
1.6. В приложение 4 таблицу 4.1 «Объемы и источники финансирования по стратегии в целом»:

по строке «Финансовые средства по Стратегии, всего» в графе 6 цифру «135 432 424,81» заменить цифрой «142 445 900,84»;

по строке «Средства областного бюджета» в графе 6 цифру «1 013 200,00» заменить цифрой «176 676,03»;

по строке «Средства местного бюджета» в графе 6 цифру «134 419 224,81» заменить цифрой «142 269 224,81».

1.7. В приложение 5:

в таблицу 5.1 «Уровень бюджетной обеспеченности муниципального образования»:

по строке «Доходы местного бюджета, тыс. рублей» в графе 7 цифру «154 831,8» заменить цифрой «161 651,9», в графе 8 цифру «154 541,5» заменить цифрой «172 381,1»;

по строке «Собственные средства – налоговые и неналоговые доходы местного бюджета, тыс. рублей» в графе 7 цифру «151 496,6» заменить цифрой «159 153,2», в графе 8 цифру «141 904,3» заменить цифрой «169 428,8»;

по строке «Безвозмездные перечисления из областного бюджета, тыс. рублей» в графе 7 цифру «3 335,2» заменить цифрой «2 498,7», в графе 8 цифру «12 636,9» заменить цифрой «2 952,3»;

по строке «Расходы местного бюджета, тыс. рублей» в графе 7 цифру «212 536,6» заменить цифрой «224 444,8», в графе 8 цифру «159 026,5» заменить цифрой «188 927,5»;

в таблицу 5.2 «Поступление доходов по муниципальному образованию в период реализации стратегии, тыс. рублей»:

по строке «Всего поступлений по территории» в графе 6 цифру «154 831,8» заменить цифрой «161 651,9», в графе 7 цифру «154 541,5» заменить цифрой «172 381,1»;

по строке «в местный бюджет» в графе 6 цифру «154 831,8» заменить цифрой «161 651,9», в графе 7 цифру «154 541,5» заменить цифрой «172 381,1».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Новоземельские вести», размещению на официальном сайте городского округа «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Совета депутатов

муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                        А.В. Никулин

Глава муниципального образования

городской округ «Новая Земля»                                                       А.Н. Симовин